
   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 555,408,208

PROGRAMA: 01 192,623,190ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 192,623,190-
PROYECTO: 000 192,623,190-

DIRECCIÓN SUPERIOR001ACTIVIDAD/OBRA: 192,623,190
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 105,193,548

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,517,401

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,766,129

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,766,129

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 16,671,935

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 14,954,296

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,071,693

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,632,213

12910 Contratos Especiales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

14100 Horas Extraordinarias 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 370,000

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

15900 Otras Asistencia Social al Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,300,000

16200 Compensaciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,025,109

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,795,000

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 455,374

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 314,885

21430 Telefonía Celular 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 103,878

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 786,000

22900 Otros Alquileres 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 228,250

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 396,176

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 353,106

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,816

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 67,220

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,104

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 86,800

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 152,400

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 143,800

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 641,636

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,288

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 420,976
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 555,408,208

PROGRAMA: 01 192,623,190ACTIVIDADES CENTRALES
SUBPROGRAMA: 00 192,623,190-
PROYECTO: 000 192,623,190-

DIRECCIÓN SUPERIOR001ACTIVIDAD/OBRA: 192,623,190
29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 143,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 261,412

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 53,000

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

33500 Libros, Revistas y Periódicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,500

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 235,500

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 9,796

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 17,500

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 260,510

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42120 Equipos Varios de Oficina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

42520 Equipo de Señalamiento 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 800,000

42600 Equipos para Computación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 923,150

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,091,551

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,025,109

PROGRAMA: 11 256,354,576TITULACIÓN DE TIERRAS
SUBPROGRAMA: 00 256,354,576-
PROYECTO: 000 256,354,576-

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION001ACTIVIDAD/OBRA: 211,809,939
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 980,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,839,293

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,207

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,207

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,840,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 109,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,123

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,019

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 215,000
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 555,408,208

PROGRAMA: 11 256,354,576TITULACIÓN DE TIERRAS
SUBPROGRAMA: 00 256,354,576-
PROYECTO: 000 256,354,576-

DIRECCIÓN Y COORDINANCIÓN DE TITULACION001ACTIVIDAD/OBRA: 211,809,939
35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 140,000

41130 Tierras, Predios y Solares 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,290,090

41130 Tierras, Predios y Solares 221 263 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000,000

TITULACIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 44,544,637
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 16,926,428

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,361,995

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,361,995

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,806,692

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,896,287

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 496,185

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 252,519

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 113,600

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,540

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 144,000

22900 Otros Alquileres 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,923

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 586,600

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 536,900

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 323,948

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 97,900

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,500

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,200

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 74,200

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,700

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 134,484

25900 Otros Servicios Comerciales y Financieros 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 86,496

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,921,592

27129 Impuestos Municipales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 14,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

27500 Gastos Judiciales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 555,408,208

PROGRAMA: 11 256,354,576TITULACIÓN DE TIERRAS
SUBPROGRAMA: 00 256,354,576-
PROYECTO: 000 256,354,576-

TITULACIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 44,544,637
29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 386,000

29200 Servicios de Vigilancia 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 156,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 47,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 784,660

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 208,201

32200 Confecciones Textiles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 216,112

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 152,827

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 83,461

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,082

35610 Gasolina 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 324,168

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 263,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,587,272

35640 Gas LPG 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 91,400

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,400

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,400

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 127,800

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 46,500

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 33,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 146,670

42520 Equipo de Señalamiento 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

PROGRAMA: 12 106,410,442RECONVERSIÓN EMPRESARIAL
SUBPROGRAMA: 00 106,410,442-
PROYECTO: 000 106,410,442-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 39,649,176
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,006,912

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,566,297

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,576

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,576

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,528,345

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,522,098

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 338,448

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 172,684
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 555,408,208

PROGRAMA: 12 106,410,442RECONVERSIÓN EMPRESARIAL
SUBPROGRAMA: 00 106,410,442-
PROYECTO: 000 106,410,442-

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE RECONVERSIÓN001ACTIVIDAD/OBRA: 39,649,176
23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 

Transporte
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 95,800

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 245,900

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 90,000

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,903,091

51310 Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,178,449

RECONVERSIÓN REGIONALES002ACTIVIDAD/OBRA: 66,761,266
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 33,387,728

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,754,811

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,754,811

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 16,407,910

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,194,682

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 992,564

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 473,782

21200 Agua 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 69,017

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 52,800

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 260,200

22900 Otros Alquileres 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 85,000

23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 88,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 49,467

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 206,400

26110 Pasajes Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 74,000

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,696,173

27129 Impuestos Municipales Varios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,783

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 140,000

29200 Servicios de Vigilancia 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,918

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,576,420

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 13,000

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,800

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 309,000
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   ETAPA: APROBADO CONGRESO

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0500 - INSTITUTO NACIONAL AGRARIO 555,408,208

PROGRAMA: 99 20,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 20,000-
PROYECTO: 000 20,000-

TRANSFERENCIAS AL SECTOR PÚBLICO001ACTIVIDAD/OBRA: 20,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
20,000

TOTAL: 555,408,208
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